## 28

Ordinarii locorum maiores facultates habeant propter difficile commercium cum S. Sede.

A) *Facultates quinquennales*

## 1

Ex iure et habitualiter facultates tribuantur Episcopis residentiis, quae «ad quinquennium » tantum a S. Congregatione Consistoriali nunc conceduntur.

Feretran, Bugellen, Algaren, Myn-dien, Campanien, Pistorien, Potentin et Marsicen, Teramen et Atrien, Apuanien.

- 26) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Jos.
- 27) Lorymien.
- 28) Jadren, Flavien.
- 1) Dianen, Ventimilien, Aesin, Pisan Cartennitan, Darnitan, Basileen

et Lukanen, Luxemburgen, Brugen, Isinden, Namurcen, Varsavien et Gnesnen, Leopolien Latinorum, Celsonen, Civitaten, Sucren, Medellen, Zipaquiren, Citharizen, Rivi Nigri, Riopreten, Altaven, Tanitan, Barquisimetan, Afogaden de Ingazeira, Tepicen, Milevitan.

2

Quae in facultatibus quinquennalibus mandantur, in ordinarium et commune ius Episcorum recipientur.

3

Magnopere expedit facultates quinquennales fieri et latiores et liberiores.

4

Facultates sic dictae «Formulae maioris » magis extendantur quoad subiectum activum.

5

Quaedam facultates quinquennales in potestatem ordinariam Episcorum recipientur.

6

Facultates quinquennales extendantur cum obligatione reddendi annuam relationem de dispensationibus concessis.

7

Possit Episcopus delegare facultates quinquennales.

8

In C. l. C. inserantur facultates quinquennales.

9

Facultates quinquennales pro Ordinariis et Facultates Apostolicae pro missionariis saltem magna pro parte in ius commune inserantur.

- |  |                                  |
|--|----------------------------------|
| 2) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.                                | 6) Harlemen.                     |
| 3) Bostonien, Turuzitan.   | 7) Turuzitan.                    |
| 4) A. Antonii de Balsas.   | 8) Daren.                        |
| 5) Treviren, Dagnen, Passavien, Berolinen, Calydonien, Misnen, Se- | 9) Comben, Ordinarii Indonesiae. |
| covien.  |                                  |

**B) *Relationes quinquennales***

1

Minuatur numerus relationum quae ad varias Sacras Congregations mitti debent.

2

Relationes quinquennales pro Congregationibus Religiosis iuris dioecesani praescriptae et ad S. Congregationem de Religiosis transmittendae earumque quaestionaria abbrevientur et ad simpliciorum modum redigantur.

3

Ad multos labores et sumptus vitandos, aboleantur omnes relationes vel q?-aestiones circulares vel indagationes statisticae, quae praesertim nuper ab officiis Romanae Curiae expetebantur, et tantum remaneat relatio quinquennalis.

4

Visitationes ad limina efficaciores sint; adsit etiam visitatio ad S. Officium et ad S. C. de Seminariis.

5

Omnia indulta concedantur Episcopis ad quinquennium, tempore visitationis ad limina.

6

Episcopi in relationibus quinquennalibus referant de constitutione et activitate commissionis dioecesanae pro defensione et propagatione fidei.

1) Meneveli.

2) Aulonitan.

3) Colonien.

4) Dakaren.

5) Portus Gratiae-Granfallen.

6) Pessinuntin.

C) *Facultates dispensandi*

1

Locorum Ordinariorum facultates dispensandi amplientur.

2

Concedatur facultas dispensandi a generalibus Ecclesiae legibus.

3

Ordinariis infra Romanum Pontificem detur facultas dispensandi a generalibus Ecclesiae legibus in casibus particularibus.

4

Episcopi gaudeant amplioribus facultatibus ad dispensandum super lege ecclesiastica. Facultates, quae ex gratia elargiuntur, in ipsa lege inscribantur. .

5

Concedatur Ordinariis locorum amplior facultas quoad interpretationem et applicationem legum ecclesiasticarum sive C. I. C. sive aliarum.

6

Valde optandum est ut maiores facultates dispensandi etc. Episcopo dioecesis concedantur, cum debita cura de usu facultatum concessarum a Congregationibus Romanis facta.

7

Legislatio generalis simplificetur ut plus spatii legislationi Episcopali vel Concilii Provincialis condicioni rerum magis aptata fiat.

- |  |  |
|--|--|
| 1) Meloen in Isauria, Eystetten, Heribolen, Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B. | 5) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Attuden, Brian, Lauzaden. |
| 2) Senen.  | 6) S. Clodoaldi.   |
| 3) Clavaren.   | 7) Geneven et Friburgen, Ruremonden, Roterdamen, Groningen.            |
| 4) Rhemen, Suessionen, Bellovacen, S. Deodati, Aquen, Docleen.               |  |

## 8

Congruum esse videtur ut singuli Episcopi leges universalis Ecclesiae in sua dioecesi exequantur pro regionum, temporum morumque diversitate utque illarum legum dispensationes concedere valeant, cmn non ad Ecclesiae partem regendam Episcopi sint delegati, verum pro suo quiske territorio potestatis legislativae regim<sup>V</sup>nisque Ecclesiae universalis sint participes.

## 9

Augeantur facultates Ordinariorum circa dispensationes et Jicentias minoris momenti, e. g. dispensatio super irregularitate ex defectu natalium, facultas conferendi ordines sacros extra tempora, vel permittendi sacerdotibus aegrotantibus celebrationem Missae in domo privata vel caecutientibus usum formulae missae de Beata M. V. vel pro defunctis omnibus diebus etc.

## 10

Ius canonicum in sua praesenti codificatione, respicit exclusive vitam occidentalem: in missionibus necessaria sunt innumerabilia indulta ad se expediendum a forma eius rigida. Oporteret statuere quaedam principia, longo usu experta, et committere Episcopis negotium aedificandi super haec principia institutiones necessitatibus localibus et modernis aptatas.